

GOPEN ACCESS

Citation: Nelson DR, Brown J, Morikawa A, Method M (2022) Breast cancer-specific mortality in early breast cancer as defined by high-risk clinical and pathologic characteristics. PLoS ONE 17(2): e0264637. https://doi.org/10.1371/journal. pone.0264637

Editor: Yihong Wang, Brown University Warren Alpert Medical School, UNITED STATES

Received: August 9, 2021

Accepted: February 14, 2022

Published: February 25, 2022

Copyright: © 2022 Nelson et al. This is an open access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License, which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original author and source are credited.

Data Availability Statement: This study's data cannot be shared publicly because the data underlying this study are from Surveillance, Epidemiology, and End Results (SEER) databases, which are available from SEER for researchers who meet the criteria for access to these confidential data after application and approval. The full data set is publicly available via the NCI's SEER program upon signing a Data Use Agreement with the NCI (https://seer.cancer.gov/data/access.html). Anyone accessing this data at the individual level must sign this agreement. The analysis co-author of this **RESEARCH ARTICLE**

Breast cancer-specific mortality in early breast cancer as defined by high-risk clinical and pathologic characteristics

David R. Nelson^{1*}, Jacqueline Brown², Aki Morikawa³, Michael Method¹

1 Eli Lilly and Company, Indianapolis, IN, United States of America, 2 Eli Lilly and Company, Bracknell, Surrey, United Kingdom, 3 Division of Hematology/Oncology, Department of Internal Medicine, University of Michigan, Ann Arbor, MI, United States of America

* nelson_david_r@lilly.com

Abstract

Objectives

To investigate breast cancer-specific mortality by early breast cancer (EBC; Stages I-IIIC) subtype; incidence of high-risk indicators for recurrence (defined in monarchE trial); and mortality risk difference by those who did/did not meet these criteria.

Materials and methods

Analyses included patients with initial EBC diagnosis between 2010–2015 from Surveillance, Epidemiology, and End Results (SEER) data (n = 342,149). Cox proportional hazards models and Kaplan-Meier estimates examined mortality among 228,031 patients, by subtype (hormone receptor [HR]-positive [+], human epidermal growth factor receptor-2 [HER2] negative [–]; triple negative [TNBC]; HR+, HER2+; HR-, HER2+). Incidence and mortality among patients who did/did not meet monarchE clinicopathological high-risk criteria were examined.

Results

Among patients with HR+, HER2- EBC, histologic Grade 3 (vs. Grade 1) was the most influential factor on mortality (hazard ratio, 3.61; 95%CI, 3.27, 3.98). Among patients with TNBC, \geq 4 ipsilateral axillary positive nodes (vs. node negative) was the most influential factor on mortality (hazard ratio, 3.46; 95%CI, 2.87, 4.17). For patients with HR-, HER2+ or HR+, HER2+ EBC, tumor size \geq 5 cm (vs. <1 cm) and \geq 4 ipsilateral axillary positive nodes were the most influential factors on mortality. The 60-month mortality rate for the 12% of patients within the HR+, HER2- EBC group meeting monarchE clinicopathological high-risk criteria was 16.5%, versus 7.0% (Stage II–III and node positive) and 2.8% (Stage I or node negative) for those not meeting criteria. The 60-month mortality rate for patients with TNBC was 18.5%.

study (DRN) accessed the data in using the above steps and did not have any special access privileges beyond that of others who follow this NCI access process.

Funding: This study was funded by Eli Lilly and Company. Eli Lilly and Company contracted with Syneos Health for medical writing assistance. The funder provided support in the form of salaries for authors DRN, JB and MM, design of study, data analysis, decision to publish, and preparation of the manuscript. The funder did not have any role in data collection. The specific roles of these authors are articulated in the 'author contributions' section.

Competing interests: The authors have read the journal's policy and report the following conflicts: David Nelson and Jacqueline Brown are employees of a commercial company: Eli Lilly and Company. They are also minor shareholders of a commercial company: Eli Lilly and Company. Michael Method is a former employee of a commercial company: Eli Lilly and Company. Michael Method is a current employee of a commercial company: Immunogen. Aki Morikawa is an employee of the University of Michigan. Aki Morikawa reports receiving institutional research funding from the following commercial companies: Eli Lilly and Company, Seattle Genetics, Eisai/H3B, Novartis, Takeda, Pfizer, and Molecular Templates Inc.; she also reports consulting with Eli Lilly and Company and serving on an advisory board for Seattle Genetics. This does not alter our adherence to PLOS ONE policies on sharing data and materials.

Conclusion

Mortality risk and the relative importance of risk factors varied by subtype. monarchE clinicopathological high-risk criteria were associated with increased mortality risk among patients with HR+, HER2- EBC. Patients with HR+, HER2- EBC, and monarchE clinicopathological high-risk criteria experienced risk of mortality similar to patients with early TNBC. These data highlight a high unmet need in this select patient population who may benefit most from therapy escalation.

Introduction

Breast cancer is the most commonly diagnosed cancer and the second leading cause of cancer deaths among women in the United States (US) [1]. A US population-based study showed the most common breast cancer subtype is hormone receptor (HR)-positive (+), human epidermal growth factor receptor 2 (HER2)-negative (-), occurring in 73% of all patients, followed by triple negative (HR-, HER2- [TNBC]; 12%), HR+, HER2+ (10%), and HR-, HER2+ (5%) [2].

Early breast cancer (EBC; Stages I, II, or III) accounts for >90% of all diagnosed breast cancers [2]. Despite the availability of EBC treatment options with curative intent, including primary surgery, radiation, chemotherapy, and adjuvant endocrine therapy (ET), nearly 30% of patients diagnosed with EBC will experience breast cancer recurrence [3], many with distant metastases [4], which is incurable. Studies have shown a subset of patients with high-risk clinical features (ie, large primary tumor size, more advanced Stage, greater extent of axillary lymph node (ALN) involvement, and high histologic Grade) are at a higher risk of recurrence [5–7]. In HR+, HER2- breast cancer, highly proliferative disease, as demonstrated by Ki-67 index \geq 20% and several multi-gene assays, has also been shown to be associated with higher risk of disease recurrence [5, 8–12]. Identifying patients with a high risk of recurrence will help optimize treatment, while potentially avoiding overtreatment in patients who are less likely to benefit [13, 14].

Surgery, radiotherapy, adjuvant/neoadjuvant chemotherapy, and ET are all considered standard treatment options for patients with HR+, HER2- EBC and vary according to recurrence risk [15, 16]. Although ET been an established treatment for HR+, HER2- EBC, there has been little advancement over the past two decades, and it remains that up to 20% of patients will experience recurrence in the first 10 years [17]. The 5-year survival rate for patients with distant metastases at diagnosis in the US is just 28% [18].

Recently, results were published from monarchE (I3Y-MC-JPCF), a randomized Phase III, open-label trial that investigated whether the addition of abemaciclib, a cyclin-dependent kinase 4 and 6 dual inhibitor, to ET in the adjuvant setting provided additional benefit for patients with HR+, HER2- EBC [19]. This trial enrolled 5637 patients, who were considered at high risk of early recurrence [19, 20]. In monarchE, among patients with HR+, HER2- invasive EBC, high risk of recurrence was defined as having either \geq 4 positive axillary lymph nodes (ALNs), or 1–3 positive ALNs in combination with \geq 1 of the following high-risk features: primary invasive tumor size \geq 5 cm, histological Grade 3 tumor, or tumor with central Ki-67 index \geq 20% [19, 20]. The pre-planned interim and primary outcome analyses demonstrated that, compared with ET alone, the addition of abemaciclib to ET was associated with decreased risk of recurrence or death [19, 20]. Improvements in both invasive disease-free survival (IDFS) and distant relapse-free survival (DRFS) were noted [19, 20]. Based on the results from

this clinical trial, the Food and Drug Administration (FDA) approved Verzenio (abemaciclib) in combination with ET (tamoxifen or an aromatase inhibitor) for the adjuvant treatment of adult patients with HR+ HER2-, node-positive EBC at high risk of recurrence and a Ki-67 score of \geq 20% as determined by an FDA-approved test [21]. The use of abemaciclib in adjuvant high-risk EBC has been endorsed in the American Society of Clinical Oncology (ASCO) guidelines (15 November 2021) [22] and National Comprehensive Cancer Network (NCCN) guidelines (23 November 2021) [23].

Real-world data on the relative contribution of clinical and pathologic characteristics to breast cancer-specific mortality, by breast cancer subtype according to HR and HER2 status, as well as the incidence of patients who meet the monarchE clinicopathologic high-risk criteria and their associated survival outcomes relative to those who do not fulfill the criteria, will assist in identifying those patients with EBC who stand to benefit most from therapy escalation.

The objectives of this study were to examine and identify differences in breast cancer-specific mortality risk factors of interest among patients with EBC in the Surveillance, Epidemiology, and End Results (SEER) registry, by HR, HER2 subtype, and to evaluate the relative contribution of those clinical and pathologic characteristics of interest to breast cancer-specific mortality by subtype. Additional objectives were to describe the incidence of monarchE clinicopathological high-risk criteria (ie, without the Ki-67 index \geq 20% tumor eligibility criterion, as these data are not available in SEER) [19, 20] within the HR+, HER2- EBC population in SEER, and to determine if breast cancer-specific mortality risk differed by those patients who did and did not meet monarchE clinicopathological criteria for high risk of recurrence. The goal of these additional objectives was to quantify and contextualize the difference in prognosis within the HR+, HER2- subtype.

Materials and methods

Data source

SEER collects and publishes cancer incidence and survival data from population-based cancer registries, covering approximately 34% of the total US population in 19 geographic area to include demographic and cancer-based clinical and mortality information [24]. The SEER Registries Research Data, November 2018 submission (1975–2016) database [25] was used to identify eligible patients. There were 342,149 patients in SEER who met initial inclusion criteria: initial diagnosis between 2010–2015, cancer site being the breast, age \geq 18, and Stage I-III EBC (derived from the *American Joint Committee on Cancer, [AJCC], Cancer Staging Manual* 7th edition) (Fig 1).

The primary outcome of this study was breast cancer-specific mortality (described from here forward as mortality). Survival time was defined as time (in months) from initial diagnosis to time of death, and patients censored for death were followed until the last recorded visit date in SEER. Subtype was defined in this study by joint HR, HER2 status, and included: HR+, HER2-; TNBC (HR-, HER2-); HR+, HER2+; HR-, HER2+; and unknown subtypes. Mortality analyses were conducted among a subset of patients (referred to as mortality analytic cohort; **Fig 1**) who had the additional inclusion criteria of this being the primary cancer and having complete data on key variables of interest (histologic Grade, tumor size, ipsilateral axillary nodes positive, survival months available, and cancer-specific mortality status known). Histologic Grade was defined based on collaborative Stage Site-Specific Factor 7, per the Nottingham or Bloom-Richardson Score/Grade. Tumor size was defined based on collaborative Stage tumor size. Ipsilateral axillary nodal positivity was defined per the *AJCC Cancer Staging Manual*, 7th edition, and included micrometastases (pN1mi) and macrometastases. Micrometastases tases were defined as tumor deposits larger than 0.2 mm but not larger than 2.0 mm in the





https://doi.org/10.1371/journal.pone.0264637.g001

largest dimension. Macrometastases were defined as having a tumor deposit in at least 1 node larger than 2 mm. For the purposes of this analysis, ALN involvement was analyzed in the following groups: node negative; having 1–3 positive micrometastases in ALNs; having \geq 4 positive micrometastases in ALNs (both representing pN1mi as defined); having 1–3 positive ALNs (ie, macrometastases, pN1); or having \geq 4 positive ALNs (ie, macrometastases, pN2/3). Of note, creating separate analytic groups for 1–3 positive micrometastases and \geq 4 positive micrometastases was done, despite both subgroups being classified in AJCC staging criteria as pN1mi, to evaluate the potential impact of multiple micrometastases on mortality. A detailed list of all risk factors of interest extracted from the ASCII text version of SEER data [26] is included in the (S1 Table).

A separate subset of patients with known HR+, HER2- subtype (referred to as HR+, HER2analytic cohort) was identified to examine mortality among patients who did and did not meet monarchE high-risk criteria (Fig 1).

This observational study used de-identified and publicly available data from SEER and thus did not require formal consent or institutional review board approval. This study was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki.

Statistical analysis

Breast cancer-specific mortality. Within the mortality analytic cohort, survival curves by HR, HER2 subtype were estimated using Kaplan-Meier methods with 95% Hall-Wellner confidence bands [27] and compared with log-rank tests. Multivariable Cox proportional hazards regression models assessed mortality risk factors (subtype, age, sex, race/ethnicity, disease Stage, nodal status, histologic Grade, tumor size, histology) across the total cohort and by sub-type. Among the largest subtype (HR+, HER2-), these models were repeated by disease Stage, so risk factors could be assessed independent of Stage. Only the HR+, HER2- subtype allowed analyses at the Stage level of granularity due to small sample sizes for other subtypes.

Chi-squared statistics estimated from the multivariable Cox proportional hazards regression models were used to examine the relative importance of risk factors within each subtype. Chi-square values generated within Cox models are sensitive to the sample size, with the chisquare value increasing with increasing sample size. In this analysis, to adjust for differences in the sample size of the subtypes, the chi-square values were divided by subtype sample size [28]. Applying this method quantified the relative importance of each factor in the subtype-specific model, combining the effect size and the incidence of the risk factors. Details regarding adjusting for multiplicity are included in the (<u>S1 Text</u>) The mortality analytic cohort was compared to the group of patients excluded due to lack of mortality data using chi-square tests.

monarchE comparisons. In SEER, results on Ki-67 immunohistochemistry testing were not available, so the high-risk definition was based only on the monarchE high-risk clinico-pathologic criteria, corresponding to the criteria used for the 91% of patients (n = 5120 of n = 5637) in the monarchE trial and referred to as Cohort 1 [20]: HR+, HER2- invasive EBC with either \geq 4 positive ALNs, or 1–3 positive ALNs in combination with \geq 1 of the following high-risk features: primary invasive tumor size \geq 5 cm or histological Grade 3 tumor.

Within the HR+, HER2- analytic cohort, descriptive statistics were used to detail the percentage of patients with HR+, HER2- EBC who did and did not meet the above defined highrisk criteria. Among patients who did not meet the high-risk criteria, to reflect different levels of risk, we also examined the difference between patients who had EBC that was Stage II-III and node positive but did not meet the monarchE clinicopathological high-risk criteria versus those who did not meet the monarchE clinicopathological high-risk criteria due to having EBC that was Stage I and/or node negative. Cox proportional hazard models (adjusted for demographics: age, sex, and race/ethnicity), and Kaplan-Meier methods with log-rank tests compared survival for those who did and did not meet the monarchE clinicopathological high-risk criteria.

Software. All analyses utilized SAS software version 9.4 (SAS Institute Inc., Cary, NC, US).

Results

Demographic and clinical characteristics

Attrition from the overall SEER database is described in Fig 1. As described above, 342,149 patients met initial inclusion. Patients were mostly female (99.3%), had a mean age of 61.7 years (standard deviation, 13.5), and were predominantly non-Hispanic White (69.1%). Consistent with prior epidemiologic studies in the US, the most common breast cancer subtype within this cohort was HR+, HER2- (69.6%), followed by TNBC (10.5%), HR+, HER2+ (9.6%), and HR-, HER2+ (4.0%); there were 21,788 (6.4%) patients with EBC, and unknown HR, HER2 status (S1 Fig). There was variation in the representation of non-Hispanic Black patients, with a higher percentage of non-Hispanic Black patients within the TNBC (19.8%), compared with other subtypes (Table 1).

The mortality analytic cohort included a subset of 228,031 patients with complete data on all risk factors of interest who were included in mortality analyses (Fig 1). When compared with the overall population of interest from SEER (ie, the 342,149 patients who met initial inclusion criteria), the mortality analytic cohort tended to be younger, include fewer non-Hispanic White patients, have more patients within the HR+, HER2- subtype, have fewer patients with no nodal involvement, and have more patients with infiltrating duct carcinoma histology (S2 Table). Patients who were excluded due to prior cancer diagnoses were also more likely to be diagnosed at a lower stage of disease (perhaps due to greater vigilance given prior cancer). The most common prior cancers among patients excluded for this reason were other primary breast cancer (63.0%), uterine cancer (corpus; 5.4%), and skin cancer (melanoma; 5.4%).

Demographic or clinical characteristic	HR+, HER2- n = 238 222		TNBC n = 35761		HR+, HER2+ n = 32682		HR-, HER2+ n = 13696		Other ^a n = 21788	
	Count	% ^b	Count	% ^b	Count	% ^b	Count	% ^b	Count	% ^b
Sex										
Male	2041	0.9	33	0.1	255	0.8	16	0.1	215	1.0
Female	236181	99.1	35728	99.9	32 4 27	99.2	13680	99.9	21 57 3	99.0
Age, mean ^b	58.2	13.7	58.3	13.2	62.7	13.2	59.0	14.0	63.1	14.2
Age group										
18-29	774	0.3	381	1.1	341	1.0	112	0.8	111	0.5
30-39	7 2 6 3	3.1	2 5 9 2	7.3	2351	7.2	915	6.7	752	3.5
40-49	34 263	14.4	6443	18.0	6411	19.6	2 4 4 0	17.8	3 0 5 6	14.0
50–59	54091	22.7	9245	25.9	8 8 8 9	27.2	4182	30.5	5 0 2 4	23.1
60-69	67 726	28.4	8763	24.5	7911	24.2	3 3 4 4	24.4	5751	26.4
70–79	47 726	20.0	5321	14.9	4414	13.5	1781	13.0	3 984	18.3
80-89	22985	9.7	2571	7.2	2013	6.2	777	5.7	2 4 8 0	11.4
90+	3 3 9 4	1.4	445	1.2	352	1.1	145	1.1	630	2.9
Race/ethnicity										
Spanish-Hispanic-Latino	24273	10.2	4 2 9 2	12.0	4067	12.4	1 8 3 6	13.4	2769	12.7
Non-Hispanic White	170866	71.7	21631	60.5	21 362	65.4	8169	59.7	14381	66.0
Non-Hispanic Black	21 247	8.9	7 0 8 3	19.8	3678	11.3	1 868	13.6	2 4 4 3	11.2
Non-Hispanic American Indian/ Alaska Native	1 2 5 4	0.5	195	0.6	221	0.7	96	0.7	125	0.6
Non-Hispanic Asian or Pacific Islander	19 541	8.2	2442	6.8	3 2 0 9	9.8	1673	12.2	1 851	8.5
Non-Hispanic unknown	1041	0.4	118	0.3	145	0.4	54	0.4	219	1.0
Breast subtype										
HR+, HER2-	238 222	100.0	-	-	-	-	-	-	-	-
TNBC	-	-	35761	100.0	-	-	-	-	-	-
HR+, HER2+	-	-	-	-	32 682	100.0	-	-	-	-
HR-, HER2+	-	-	-	-	-	-	13696	100.0	-	-
HR+, HER2 unknown	-	-	-	-	-	-	-	-	12206	56.2
HR unknown, HER2 unknown	-	-	-	-	-	-	-	-	9 582	44.0
Stage										
Stage I NOS/IA	132 575	55.7	13424	37.5	13 354	40.9	4907	35.8	12252	56.2
Stage IB	6273	2.6	432	1.2	631	1.9	221	1.6	412	1.9
Stage IIA	50950	21.4	11046	30.9	8 4 0 5	25.7	3 462	25.3	4 3 6 6	20.4
Stage IIB	24912	10.5	5154	14.4	5026	15.4	2154	15.7	2 3 5 0	10.8
Stage III NOS/IIIA	14188	6.0	2860	8.0	2939	9.0	1411	10.3	1 2 4 4	5.7
Stage IIIB-C	9 3 2 4	3.9	2845	8.0	2 3 2 7	7.1	1 5 4 1	11.3	1 1 6 4	5.3
Nodal status										
Node negative	173 289	72.7	24121	67.5	20 350	62.3	7 976	58.2	16731	76.8
Micrometastasis 1–3 positive ipsilateral axillary nodes	10 524	4.4	987	2.8	1 2 9 8	4.0	405	3.0	729	3.4
Micrometastasis \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes ^c	259	0.1	45	0.1	45	0.1	21	0.2	36	0.2
Node positive 1–3 positive ipsilateral axillary nodes ^d	36764	15.4	6759	18.9	7 2 7 5	22.3	3 3 2 6	24.3	2 6 8 5	12.2
Node positive \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes ^d	14 895	6.3	2712	7.6	2796	8.6	1 3 2 5	9.7	1 075	4.9
Unknown nodal status	2 4 9 1	1.1	1137	3.2	918	2.8	643	4.7	532	2.4
Histologic grade										
Grade 1	73 826	31.0	1 506	4.2	2739	8.4	516	3.8	4 265	19.6
Grade 2	108 164	45.4	5959	16.7	12 531	38.3	2996	21.9	6644	30.5
Grade 3	38 567	16.2	24440	68.3	13 859	42.4	8194	59.8	4 366	20.0

Table 1. Demographic and clinical characteristics among 342,149 patients with EBC, by HR/HER2 subtype.

(Continued)

Table 1. (Continued)

Demographic or clinical characteristic	HR+, H	HR+, HER2- n = 238 222		TNBC n = 35761		HR+, HER2+ n = 32682		HR-, HER2+ n = 13696		Other ^a n = 21788	
	n = 23										
	Count	% ^b	Count	% ^b	Count	% ^b	Count	% ^b	Count	% ^b	
Grade unknown	17 665	7.4	3 8 5 6	10.8	3 5 5 3	10.9	1 990	14.5	6513	29.9	
Tumor size											
<1 cm	57 934	24.3	4857	13.6	5744	17.6	2754	20.1	7 3 1 5	33.6	
\geq 1 cm to <2 cm	91 155	38.3	10239	28.6	10075	30.8	3 2 5 1	23.7	5 906	27.1	
$\geq 2 \text{ cm to } <3 \text{ cm}$	44 962	18.9	8 5 9 0	24.0	7 4 3 2	22.7	2874	21.0	3 588	16.5	
\geq 3 cm to <4 cm	18777	7.9	4955	13.9	3922	12.0	1765	12.9	1 771	8.1	
\geq 4 cm to <5 cm	9443	4.0	2 5 8 1	7.2	2061	6.3	1018	7.4	983	4.5	
≥5 cm	15049	6.3	4177	11.7	3 1 9 3	9.8	1782	13.0	1774	8.1	
Size unknown	902	0.4	362	1.0	255	0.8	252	1.8	451	2.1	
Laterality											
Left	117 898	49.5	17400	48.7	15973	48.9	6664	48.7	10557	48.5	
Right	120269	50.5	18344	51.3	16694	51.1	7 0 2 5	51.3	11175	51.3	
Other	55	0.02	17	0.1	15	0.1	7	0.1	56	0.3	
Histology											
Other adenocarcinomas	2338	1.00	838	2.3	387	1.2	250	1.8	357	1.6	
Mucinous adenocarcinoma	6019	2.5	37	0.1	315	1.0	38	0.3	400	1.8	
Infiltrating duct carcinoma	169355	71.1	30 2 5 1	84.6	27 643	84.6	12118	88.5	15208	69.8	
Lobular carcinoma, NOS	28 27 2	11.9	434	1.2	1 3 1 8	4.0	135	1.00	1711	7.9	
Infiltrating duct mixed/infiltrating lobular mixed	26 25 1	11.0	1 5 3 5	4.3	2244	6.9	514	3.8	1 572	7.2	
Other ^e	5987	0.03	2666	0.1	775	0.02	641	0.1	2 5 4 0	0.1	

^aOther indicates HR+/HER2 unknown and HR/HER2 unknown.

^bWhere age is presented as a continuous variable, the value presented in this column is standard deviation rather than percentage.

^cPer the *American Joint Committee on Cancer Staging Manual*, micrometastases were defined as tumor deposits larger than 0.2 mm but not larger than 2.0 mm in the largest dimension. Cases in which at least 1 micrometastasis is detected, but no metastases larger than 2 mm are detected, regardless of number involved, are classified as pN1mi or pN1mi(sn).

^dIn these analyses, node positive was exclusive of the N1mi subgroups. Please refer to Methods section, Data Source subsection for detailed information regarding nodal status classification.

^eOther indicates histologic subtypes with <1% of patients, and included: phyllodes tumor, Paget disease, inflammatory adenocarcinoma, medullary adenocarcinoma, mucin-producing adenocarcinoma, tubular adenocarcinoma, adenocarcinoma not otherwise specified, epidermoid carcinoma, papillary adenocarcinoma, unspecified carcinoma, other specific carcinoma, unspecified, and other specific types.

Abbreviations: EBC, early breast cancer; HER2, human epidermal growth factor receptor 2; HR, hormone receptor; mi, microinvasive carcinoma; N1, node status; NOS, not otherwise specified; TNBC, triple negative breast cancer.

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0264637.t001

Breast cancer-specific mortality by HR, HER2 subtype

Mortality was greatest within the TNBC subtype, followed by HR-, HER2+. Patients with HR+, HER2+ or HR+, HER2- EBC had the lowest risk of mortality (**Fig 2**). When compared with patients with the HR+, HER2- subtype (reference group), after adjusting for other risk factors, including stage, patients with either TNBC (hazard ratio, 2.64; 95% CI, 2.51, 2.78) or HR-, HER2+ (hazard ratio, 1.27; 95% CI, 1.16, 1.38) subtypes had a statistically significant increased risk of mortality (**S3 Table**). Patients with the HR+, HER2+ subtype had a statistically significant decreased risk of mortality, compared with patients with the HR+, HER2- subtype (hazard ratio, 0.83; 95% CI, 0.77, 0.90).



Fig 2. Breast cancer-specific survival estimates¹ **for patients with early breast cancer, by HR, HER2 subtype.** ¹Survival estimates were derived using Kaplan-Meier methods with 95% Hall-Wellner confidence bands. SEER does not provide cancer-specific survival status for patients with a previous tumor, so those patients were excluded. *-* Indicates y-axis was truncated to 0.75–1.00. Abbreviations: HER, human epidermal growth factor receptor; HR, hormone receptor; SEER, Surveillance, Epidemiology, and End Results; TNBC, triple negative breast cancer.

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0264637.g002

Relative importance of risk factors

Histologic Grade 3 (compared with Grade 1) was associated with a significant increased risk of mortality for patients with HR+, HER2- EBC (hazard ratio, 3.61; 95% CI, 3.27, 3.98; p<0.0001) (Fig 3A). Relative to all other risk factors examined, within this subtype, histologic Grade 3 was the most influential on mortality, as demonstrated by the largest sample size-adjusted chi-square value (Fig 3B).

For patients within the TNBC subtype, having ≥ 4 ipsilateral axillary positive nodes (compared with node negative) was associated with a significant increased risk of mortality (hazard ratio, 3.46; 95% CI, 2.87, 4.17; p<0.0001) (Fig 4A). Compared with all other risk factors investigated, ≥ 4 ipsilateral axillary positive nodes had the greatest impact on mortality, for the TNBC subtype, as demonstrated by the largest sample-size adjusted chi-square value (Fig 4B).

For patients with HR-, HER2+ EBC, tumor size ≥ 5 cm (compared with tumor size <1 cm) was associated with a significant increased risk of mortality (hazard ratio, 3.66; 95% CI, 2.23, 6.00; p<0.0001; **Fig 4A**). Having ≥ 4 positive ipsilateral axillary nodes (compared with node negative) also had a significant association with mortality (hazard ratio, 2.12; 95% CI, 1.40, 3.19; p<0.001; **Fig 4A**). Similar results were found for the HR+, HER2+ subtype in which both tumor size ≥ 5 cm (compared with tumor size <1 cm; hazard ratio, 5.38; 95% CI, 3.33, 8.70; p<0.0001) and ≥ 4 positive ipsilateral axillary nodes (compared with node negative; hazard ratio, 3.74; 95% CI, 2.57, 5.44; p<0.0001) were significantly associated with mortality (**Fig 4A**). Relative to all other risk factors, as demonstrated by sample size-adjusted chi-square values, tumor size ≥ 5 and ≥ 4 positive ipsilateral axillary nodes were the most influential risk factors on mortality for the HR+, HER2+ and HR-, HER2+ subtypes (**Fig 4B**).



Fig 3. Breast cancer-specific mortality risk factors for patients with HR+, HER2- EBC. Hazard ratios and 95% confidence intervals (A), and sample sizeadjusted Chi-square values (B) are presented for each risk factor and were derived from adjusted Cox proportional hazard models. ¹In these analyses, node positive was exclusive of the N1mi subgroups. Please refer to Materials and Methods section, Data Source subsection for detailed information regarding nodal status classification. Abbreviations: +, positive; AJCC, American Joint Committee on Cancer; Ax, axillary; cm, centimeter; HER, human epidermal growth factor receptor; HR, hormone receptor; Ips, ipsilateral; NH, non-Hispanic; NOS, not otherwise specified.

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0264637.g003

Breast cancer-specific mortality within the HR+, HER2- subtype

When examining mortality within the HR+, HER2- subtype, Grade 3 was the most influential mortality risk factor in all models (Table 2). The only exception was found in Stage III disease, in which advanced age (80–89) was the most influential risk factor on mortality followed by Grade 3 (Table 2).

Among patients with HR+, HER2- EBC, nodal positivity, specifically having \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes, was also associated with increased risk of mortality (**Table 2**). Of note, 120 (0.1%) patients had disease classified as Stage IIB but had \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes (N2). Among these patients, having \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes was also associated with increased risk of mortality (hazard ratio, 6.27; 95% CI, 3.51, 11.21). It is unclear if patients with Stage IIB tumors and \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes were staged clinically, staged by proposed prognostic staging criteria (*AJCC Cancer Staging Manual*, 8th edition), or were staged incorrectly. Also, of note is the increased risk of mortality associated with micrometastasis in \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes, particularly for patients who had disease classified as Stage IB (n = 57, hazard ratio, 2.02; 95% CI, 0.49, 8.30), Stage IIB (n = 88, hazard ratio, 5.19; 95% CI, 2.54, 10.58), and Stage III NOS/IIIA (n = 47; hazard ratio, 3.38; 95% CI, 1.59, 7.20). This contrasts with the small increased risk of mortality for patients who had Stage IIB disease and 1–3 positive ipsilateral axillary micrometastasis (n = 69; hazard ratio, 1.68; 95% CI, 1.15, 2.47) (**Table 2**).

Within the HR+, HER2- subtype, other risk factors with a statistically significant association with risk of mortality, across all disease Stages, included age 70–79, 80–89 and 90+ years (each compared with a reference group of 18–49 years). Being non-Hispanic Black (compared



Fig 4. Breast cancer-specific mortality risk factors for patients with EBC, by HR, HER2 subtype. Hazard ratios and 95% confidence intervals (A), and sample size-adjusted Chi-square values (B) are presented for each risk factor and were derived from Cox proportional hazard models. Hazard ratios and sample-size adjusted chi-square values are additionally presented in **S4 Table**. ¹In these analyses, node positive was exclusive of the N1mi subgroups. Please refer to Materials and Methods section, Data Source subsection for detailed information regarding nodal status classification. Abbreviations: +, positive; AJCC, American Joint Committee on Cancer; Ax, axillary; cm, centimeter; EBC, early breast cancer; HER, human epidermal growth factor receptor; HR, hormone receptor; ips, ipsilateral; NH, non-Hispanic.

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0264637.g004

with a reference group of non-Hispanic White) was also associated with a statistically significant increased risk of mortality for patients classified with Stage I NOS/IA, Stage IIA, Stage III NOS/IIIA, and Stage IIIB-C disease (Table 2).

Comparison of patients who did and did not meet monarchE clinicopathologic high-risk criteria

Among patients with HR+, HER2- EBC, 28,619 (12.0%) did and 209,603 (88.0%) did not meet clinicopathological high-risk criteria set forth in the monarchE clinical trial (Table 3). The percentage of patients who were Spanish-Hispanic-Latino was larger in the group who met monarchE clinicopathologic high-risk criteria (13.5%) versus those who did not (Stage II-III/node positive, 12.5% and Stage I and/or node negative, 9.3%). There was also a larger percentage of patients who were non-Hispanic Black in the group who met monarchE clinicopathological high-risk criteria (12.3%) compared with those who did not (Stage II-III/node positive, 10.4% and Stage I and/or node negative, 8.1%) (Table 3). Additionally, there was a larger percentage of patients in the younger age groups (18–29, 30–39, 40–49, and 50–59) in the group who met monarchE clinicopathological high-risk criteria compared with those who did not, while the percentage of patients \geq 60 years was larger in the group who did not meet monarchE clinicopathological high-risk criteria (Table 3).

Using Kaplan-Meier survival estimates, mortality (adjusted for age, sex, race/ethnicity) was greatest among patients with HR+, HER2- EBC who met the monarchE clinicopathological high-risk criteria and all patients with early TNBC (Fig 5). The 60-month mortality rate (adjusted for age, sex, race/ethnicity) for patients who met monarchE clinicopathological inclusion criteria was 16.5%, compared with 7.0% who did not meet the monarchE

Stage I NOS/IA Stage IB Stage IIB Stage III NOS/IIIA Stage IIIB-C Stage IIA Hazard Ratio (95% CI) Sex (reference, female) Male 0.59 2.03 0.82 0.96 1.46 1.20 (0.70, 2.04)(1.12, 3.69)(0.11, 5.99)(0.54, 1.70)(0.89, 2.39)(0.34, 1.02)Age group (reference, 18-49) 50 - 591.03 1.01 1.41 1.18 1.26 1.11 (0.77, 1.39)(0.73, 2.74)(0.96, 1.46)(1.05, 1.52)(0.92, 1.32)(0.85, 1.22)60-69 1.51 1.16 1.37 1.25 1.23 1.08 (1.02, 1.48) (1.16, 1.97)(0.59, 2.31) (1.12, 1.69) (0.90, 1.29)(1.03, 1.52)70-79 2.62 2.58 2.28 1.73 2.10 1.43 (2.02, 3.42)(1.29, 5.14)(1.85, 2.81)(1.41, 2.13)(1.73, 2.56)(1.18, 1.75)4.25 3.78 3.44^{a} 2.83^a 80 - 893.86 3.48 (3.16, 5.73)(1.75, 8.50)(3.00, 4.76)(2.78, 4.36)(2.31, 3.48) (2.75, 4.30)90 +6.87 N/A 3.84 6.68 6.24 2.86 (1.96, 7.53)(3.16, 14.92)(4.25, 10.49)(4.02, 9.69)(1.76, 4.66)Race/ethnicity (reference, non-Hispanic White) Spanish-Hispanic-Latino 1.08 0.87 1.17 1.12 1.22 1.06 (0.83, 1.41)(0.40, 1.93)(0.95, 1.44)(0.92, 1.36)(1.01, 1.47)(0.88, 1.28)Non-Hispanic Black 1.83 1.51 1.66 1.18 1.80 1.46 (1.19, 1.91)(1.00, 3.34)(1.38, 1.99)(0.97, 1.42)(1.52, 2.13)(1.23, 1.73)Non-Hispanic American Indian/Alaska Native 1.85 1.77 0.64 1.52 N/A 0.86 (0.88, 3.91)(0.84, 3.73)(0.24, 1.72)(0.72, 3.20)(0.41, 1.81)Non-Hispanic Asian or Pacific Islander 0.52 0.73 0.61 0.57 0.96 0.66 (0.35, 0.76)(0.26, 2.01)(0.45, 0.83)(0.43, 0.77)(0.75, 1.23)(0.50, 0.87)Nodal status (reference, node negative)^b Micrometastasis 1-3 positive ipsilateral axillary nodes N/A N/A N/A N/A 1.74 1.68 (1.15, 2.47)(0.80, 3.82)Micrometastasis \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes^c N/A 2.02 N/A 3.38 1.92 5.19 (0.49, 8.30)(2.54, 10.58) (1.59, 7.20)(0.45, 8.18)Node positive 1-3 positive ipsilateral axillary nodes^d N/A N/A 1.34 2.15 1.83 2.39 (0.96, 1.87) (1.17, 2.87) (1.62, 3.52) (1.52, 3.04)Node positive \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes^d N/A N/A 1.80 6.27 2.462.47(0.25, 13.12)(3.51, 11.21)^e (1.57, 3.85) (1.70, 3.58)Histologic grade (reference, Grade 1) Grade 2 1.73 1.46 1.32 1.69 1.21 1.24 (1.43, 2.09)(0.83, 2.58)(1.08, 1.61)(1.31, 2.18)(0.97, 1.51)(0.98, 1.56)Grade 3 4.72^{a} 4.10^{a} 3.56^{a} 4.25^{a} 2.782.77(2.23, 7.53)(2.91, 4.36)(3.30, 5.47)(2.21, 3.47)(2.20, 3.51)(3.83, 5.83) Tumor size (reference, <1 cm)^f $\geq 1 \text{ cm to} < 2 \text{ cm}$ 1.56 1.08 0.80 N/A 0.84 1.22 (0.67, 2.23) (1.30, 1.87)(0.60, 1.94)(0.58, 1.12)(0.47, 1.51) \geq 2 cm to <3 cm 2.63 1.12 0.93 N/A 1.15 0.87 (1.99, 3.48)(0.47, 2.69)(0.60, 1.43)(0.65, 2.03)(0.48, 1.58)>3 cm to <4 cm N/A N/A 1.41 1.48 1.45 1.33 (0.88, 2.26)(1.26, 1.73)(0.82, 2.56)(0.74, 2.38) \geq 4 cm to <5 cm N/A N/A 1.65 1.98 1.82 1.42 (1.01, 2.69)(1.65, 2.37)(1.02, 3.23)(0.79, 2.56) \geq 5 cm N/A N/A 1.40 2.642.05 1.80 (0.71, 2.76)(1.95, 3.58)(1.17, 3.59)(1.01, 3.19)

Table 2. Hazard ratios (95% confidence intervals) for breast cancer-specific mortality within HR+, HER2- subtype, by Stage.

Histology (reference, infiltrating duct/lobular mixed)

Lobular carcinoma, NOS 0.99 1.28 1.40 0.80 0.88 1,27 (0.67, 1.46) (0.43, 3.83) (1.03, 1.91) (0.59, 1.08) (0.69, 1.13) (1.00, 1.60)
--

(Continued)

Table 2. (Continued)

	Stage I NOS/IA	Stage IB	Stage IIA	Stage IIB	Stage III NOS/IIIA	Stage IIIB-C
	Hazard Ratio (95% CI)					
Other ^g	1.26 (0.96, 1.66)	1.27 (0.58, 2.78)	1.49 (1.17, 1.91)	1.22 (0.98, 1.53)	1.00 (0.82, 1.23)	1.05 (0.85, 1.28)

^aIndicates highest chi-square value within each Stage.

^bReference group for Stage IB and Stage III NOS/IIIA is "Micrometastasis 1-3 Ips Ax nodes+".

^cPer the *American Joint Committee on Cancer Staging Manual*, micrometastases were defined as tumor deposits larger than 0.2 mm but not larger than 2.0 mm in the largest dimension. Cases in which at least 1 micrometastasis is detected, but no metastases larger than 2 mm are detected, regardless of number involved are classified as pN1mi or pN1mi(sn).

^dIn these analyses, node positive was exclusive of the N1mi subgroups. Please refer to Materials and Methods section, Data Source subsection for detailed information regarding nodal status classification.

^eIt is unclear if patients with Stage IIB tumors and with ≥4 positive ipsilateral axillary nodes were staged clinically, staged by proposed prognostic staging criteria (AJCC 8th Edition), or were staged incorrectly.

^fReference group for Stage IIB is "Size $\geq 2 \text{ cm to } <3 \text{ cm}$ ".

^gOther combines other adenocarcinomas, mucinous adenocarcinoma, and histologic subtypes with <1% of patients which included: phyllodes tumor, Paget disease, inflammatory adenocarcinoma, medullary adenocarcinoma, mucin-producing adenocarcinoma, tubular adenocarcinoma, adenocarcinoma not otherwise specified, epidermoid carcinoma, papillary adenocarcinoma, unspecified carcinoma, other specific carcinoma, unspecified, and other specific types.

Abbreviations: CI, confidence interval; HER2, human epidermal growth factor receptor 2; HR, hormone receptor; mi, microinvasive carcinoma; N1, node status; N/A, not applicable; NOS, not otherwise specified.

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0264637.t002

clinicopathological high-risk criteria among similar Stage II-IIIC and node positive patients, and 2.8% within the Stage I and/or node negative subgroup (**Fig 5**). Comparatively, the 60-month mortality rate for all patients with early TNBC was 18.5% (**Fig 5**). In Cox proportional hazard models, compared with patients who did not meet monarchE clinicopathological high-risk criteria, patients who did meet monarchE clinicopathological high-risk criteria had a higher risk of mortality (hazard ratio, 2.58; 95% CI: 2.41, 2.76).

Incidence of monarchE clinicopathological high-risk criteria in the SEER cohort

Of the 342,149 patients with EBC (Stage I–IIIC) in the SEER cohort, 238,222 (69.6%) patients had HR+, HER2- EBC. Of these, 58,660 patients (24.6%) had node positive EBC, and of these, 28,619 (48.8%) met monarchE clinicopathological high-risk criteria (S1 Fig). Among patients with HR+, HER2- node positive EBC, 15,083 (25.7%) met the monarchE criterion of \geq 4 positive ALNs and 13,536 (23.1%) met the criteria of 1–3 positive ALNs in combination with either a primary invasive tumor size \geq 5 cm or histological Grade 3 tumor (S1 Fig). Among patients with HR+, HER2- EBC, 28,619 (12.0%) met monarchE clinicopathological high-risk criteria.

Discussion

This study describes the US population of patients with EBC included in the SEER 2010–2015 registry data and the risk of breast cancer-specific mortality. Among patients with HR+, HER2- EBC from SEER, 12.0% met the clinicopathological criteria for high risk of early recurrence used in the monarchE clinical trial. Consistent with expectations [2], these data confirmed that patients with HR-, HER2+ or early TNBC have a disproportionately greater risk of breast cancer-specific mortality compared with HR+ EBC. Strikingly, results further demonstrated that patients with HR+, HER2- EBC who met monarchE clinicopathological high-risk criteria were at a statistically significant increased risk of mortality in this 5-year period

N (%), unless otherwise specified	Did Not Meet	Did Meet monarch Criteriaª	
	n = 209	n = 28619 (12.0%)	
	Stage II-III/Node Positive n = 30041 (14.3%)	Stage I and/or Node Negative n = 179562 (85.7%)	
Sex			
Male	338 (1.1)	1 289 (0.7)	414 (1.5)
Female	29703 (98.9)	178 273 (99.3)	28 205 (98.6)
Age, mean (SD)	60.3 (13.2)	63.7 (12.9)	58.5 (13.7)
Age group			
18–29	137 (0.5)	410 (0.2)	227 (0.8)
30-39	1 322 (4.4)	3 939 (2.2)	2002 (7.0)
40-49	5432 (18.1)	22983 (12.8)	5848 (20.4)
50–59	7639 (25.4)	39119 (21.8)	7 333 (25.6)
60-69	8123 (27.0)	52654 (29.3)	6949 (24.3)
70–79	4807 (16.0)	38 847 (21.6)	4072 (14.2)
80-89	2260 (7.5)	18806 (10.5)	1919 (6.7)
90+	321 (1.1)	2804 (1.6)	269 (0.9)
Race/ethnicity			. *
Spanish-Hispanic-Latino	3768 (12.5)	16 653 (9.3)	3852 (13.5)
Non-Hispanic White	20417 (68.0)	131 847 (73.4)	18602 (65.0)
Non-Hispanic Black	3108 (10.4)	14619 (8.1)	3 520 (12.3)
Non-Hispanic American Indian/Alaska Native	174 (0.6)	904 (0.5)	176 (0.6)
Non-Hispanic Asian or Pacific Islander	2438 (8.1)	14730 (8.2)	2373 (8.3)
Non-Hispanic unknown	136 (0.5)	809 (0.5)	96 (0.3)
Stage			
Stage I NOS/IA	N/A	132 575 (73.8)	N/A
Stage IB	N/A	6273 (3.5)	N/A
Stage IIA	12975 (43.2)	35411 (19.7)	2564 (9.0)
Stage IIB	14758 (49.1)	3862 (2.2)	6 292 (22.0)
Stage III NOS/IIIA	811 (2.7)	159 (0.1)	13218 (46.2)
Stage IIIB-C	1 497 (5.0)	1 282 (0.7)	6 5 4 5 (22.9)
Nodal status			
Node negative		173 289 (96.5)	
Micrometastasis 1–3 positive ipsilateral axillary nodes	2767 (10.0)	6140 (3.4)	1617 (5.7)
Micrometastasis \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes ^b	N/A	71 (0.04)	188 (0.7)
Node positive 1–3 positive ipsilateral axillary nodes ^c	24845 (90.0)	N/A	11 919 (41.7)
Node positive \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes ^c	N/A	N/A	14895 (52.1)
Histologic grade			
Grade 1	7 361 (24.5)	63789 (35.5)	2676 (9.4)
Grade 2	18778 (62.5)	79 566 (44.3)	9820 (34.3)
Grade 3	670 (2.2)	23 438 (13.1)	14459 (50.5)
Grade unknown	3 2 3 2 (10.8)	12769 (7.1)	1664 (5.8)
Tumor size		· · · ·	
<1 cm	2231 (7.4)	54990 (30.6)	713 (2.5)
\geq 1 cm to <2 cm	9647 (32.1)	77 245 (43.0)	4 263 (14.9)
	,		· · ·

Table 3. Characteristics of patients within the HR+, HER2- subtype, stratified by monarchE clinicopathological high-risk inclusion criteria^a.

(Continued)

N (%), unless otherwise specified	Did Not Meet	Did Meet monarchE Criteria ^a	
	n = 209	n = 28619 (12.0%)	
	Stage II-III/Node Positive n = 30041 (14.3%)	Stage I and/or Node Negative n = 179562 (85.7%)	
$\geq 2 \text{ cm to } <3 \text{ cm}$	9765 (32.5)	28451 (15.8)	6746 (23.6)
\geq 3 cm to <4 cm	4741 (15.8)	9515 (5.3)	4 521 (15.8)
\geq 4 cm to <5 cm	2569 (8.6)	4105 (2.3)	2769 (9.7)
≥5 cm	779 (2.6)	4982 (2.8)	9288 (32.5)
Tumor size unknown	309 (1.0)	274 (0.2)	319 (1.1)
Laterality			
Left	14762 (49.1)	88914 (49.5)	14 222 (49.7)
Right	15264 (50.8)	90 622 (50.5)	14383 (50.3)
Other	15 (0.1)	26 (0.01)	14 (0.1)
Histology			
Other adenocarcinomas	302 (1.0)	1 668 (0.9)	368 (1.3)
Mucinous adenocarcinoma	261 (0.9)	5605 (3.1)	153 (0.5)
Infiltrating duct carcinoma	21 481 (71.5)	128 148 (71.4)	19726 (68.9)
Lobular carcinoma, NOS	3730 (12.4)	20001 (11.1)	4 541 (15.9)
Infiltrating duct mixed/infiltrating lobular mixed	3685 (12.3)	19335 (10.8)	3 2 3 1 (11.3)
Other ^d	582 (1.9)	4805 (2.7)	600 (2.1)

Table 3. (Continued)

^aWithout Ki-67 \geq 20%, as these data were not available in the SEER database.

^bPer the American Joint Committee on Cancer Staging Manual, micrometastases were defined as tumor deposits larger than 0.2 mm but not larger than 2.0 mm in the largest dimension. Cases in which at least 1 micrometastasis is detected, but no metastases larger than 2 mm are detected, regardless of number involved are classified as pN1mi or pN1mi(sn).

^cIn these analyses, node positive was exclusive of the N1mi subgroups. Please refer to Materials and Methods section, Data Source subsection for detailed information regarding nodal status classification.

^dOther indicates histologic subtypes with <1% of patients overall, and included: phyllodes tumor, Paget disease, inflammatory adenocarcinoma, medullary adenocarcinoma, mucin-producing adenocarcinoma, tubular adenocarcinoma, adenocarcinoma not otherwise specified, epidermoid carcinoma, papillary adenocarcinoma, unspecified carcinoma, other specific carcinoma, unspecified, and other specific types.

Abbreviations: HER2, human epidermal growth factor receptor 2; HR, hormone receptor; mi, microinvasive carcinoma; N1, node status; N/A, not applicable; NOS, not otherwise specified; SD, standard deviation.

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0264637.t003

compared with patients who did not meet monarchE clinicopathological high-risk criteria, and were at nearly the same risk of mortality as patients with early TNBC. Patients with HR+, HER2- EBC who met the monarchE clinicopathological high-risk criteria had a 60-month mortality rate (16.5%), which was very similar to the rate in patients with early TNBC (18.5%). It is important to highlight that patients with HR+, HER2- EBC who met monarchE clinicopathological high-risk criteria made up 8.4% of the total EBC population while TNBC comprised 10.5% of the total EBC population. While there is awareness of high unmet need for therapeutic advancements for patients with TNBC, similar discussions are not common for patients with HR+, HER2- EBC. Cumulatively, the data presented here suggest there is also a high unmet need for therapeutic advancements among patients with HR+, HER2- EBC at a high risk of recurrence. Furthermore, these data independently demonstrate that the clinicopathological high-risk inclusion criteria used in monarchE [19, 20], identify patients with HR+, HER2- EBC that have a poor prognosis and are candidates for additional therapies to improve outcomes.





Fig 5. Survival estimates¹ for patients with HR+, HER2- EBC who did/did not meet monarchE clinicopathological high-risk criteria. ² ¹Kaplan-Meier estimates of survival were calculated with 95% Hall-Wellner confidence bands. ²Without Ki-67 index \geq 20%, as these data were not available in the SEER database. - Indicates y-axis was truncated to 0.70–1.00. Abbreviations: EBC, early breast cancer; HER, human epidermal growth factor receptor; HR, hormone receptor; SEER, Surveillance, Epidemiology, and End Results; TNBC, triple negative breast cancer.

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0264637.g005

This study further investigated the relative importance of risk factors for mortality by breast cancer subtype, with the goal of identifying groups of patients who may be at the highest risk for recurrence and who may benefit most from therapy escalation. Results for the TNBC, HR+, HER2- and HR+, HER2+ subtypes were aligned with previous studies highlighting factors such as nodal status and tumor size as key risk factors for recurrence [4, 29]. We noted that patients with TNBC and HR-, HER2+ EBC were often diagnosed at later Stages. Sample sizes were not large enough to permit analyses by Stage for these subtypes. However, mortality analyses did take Stage into account, suggesting that the increased mortality associated with these subtypes is due to more than advanced Stage at diagnosis.

Nodal status was not the most influential risk factor for the HR+, HER2- subtype, where histologic Grade 3 had a greater influence on mortality. These results suggest biology, as reflected by high histologic Grade, may be an even greater prognostic factor than nodal status and tumor size in making treatment decisions for patients with high-risk HR+, HER2- EBC. Consistent with our results, the *AJCC Cancer Staging Manual*, 8th edition [30] recognized the importance of histologic Grade as a biological factor in prognosis and was included in the proposed prognostic staging. Cumulatively, results support the continued use of Grade and other biological factors for informing treatment decisions within the HR+, HER2- subtype, such as multi-gene assays and Ki-67 level, which have been associated with disease-free survival, over-all survival, and risk of recurrence [8–12, 31]. One limitation to these analyses is that SEER did not contain variables to describe the tumoral microenvironment, such as tumor stroma ratio/ tumor stromal type, myxoid change, or fibrotic focus, which have all recently been shown to

be associated with mortality in breast cancer, particularly in TNBC [32–34]. Further investigations that assess the variables reported here in combination with the tumoral microenvironment are needed, to determine if relative importance of risk factors remains the same.

In a pre-planned analysis of the adjuvant monarchE trial, patients with tumors that had high clinical risk factors examined here and high Ki-67 levels (\geq 20%) had a poor prognosis in the ET-only arm despite conventional treatment to include chemotherapy and ET (2-year invasive disease-free survival rate 86.1% [83.1, 88.7] vs. 92.0% [89.7, 93.9] in patients with high clinical risk factors and tumors with Ki-67 levels [<20%] [35]. While patients with high or low Ki-67 (based on a 20% cut off) benefitted from the addition of abemaciclib to ET in monarchE, patients with high risk clinical and pathological factors and high Ki-67 had an even higher risk of recurrence suggesting that Ki-67 is a useful additional prognostic factor [35]. More recent results from monarchE further confirmed that Ki-67 was prognostic, and that the abemaciclib benefit was observed independent of Ki-67 level and beyond the 2-year treatment period [20]. At 27 months median follow-up, with 90% of patients off study drug, abemaciclib treatment benefit was maintained and reflected in the reduction in the risk of an IDFS or DRFS event by 30% (hazard ratio = 0.70, 95% CI 0.59–0.82; nominal p<0.0001) and 31% (hazard ratio = 0.69,95% CI 0.57-0.83; nominal p<0.0001), respectively [20]. The absolute improvements in 3-year IDFS and DRFS rates were 5.4% and 4.2%, respectively [20]. A limitation of the current study was that it was not possible to assess the potential prognostic value of Ki-67, or other potential markers reflecting underlying tumor biology, such as multi-gene assays, as these were not included in the SEER registry.

While nodal status did not exert the greatest influence on mortality risk among patients with HR+, HER2- EBC, some interesting results did emerge regarding nodal involvement within this subtype. The *AJCC Cancer Staging Manual*, 8th edition [30] defines micrometastases as tumor deposits larger than 0.2 mm but not larger than 2.0 mm in the largest dimension. For cases in which at least one micrometastasis is detected, but no metastases larger than 2 mm are detected, regardless of number of nodes involved, are classified as microinvasive carcinoma (pN1mi). We found a distinct difference in risk of mortality between patients with Stage IIB HR +, HER2- EBC who had micrometastases with 1–3 positive ipsilateral axillary nodes and those patients who had micrometastases with \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes. The latter had nearly the same level of mortality risk as those patients who had macrometastases with \geq 4 ipsilateral axillary nodes. These results may be informative for assessing risk associated with lymph node micrometastases versus macrometastases and warrant further confirmation.

Race and ethnicity emerged from these analyses as an important risk factor to consider. Not only are non-Hispanic Black and Spanish-Hispanic-Latino patients more likely to be diagnosed with the HR- subtypes that are associated with increased risk of mortality, but they were also more likely to meet the high-risk criteria within the HR+, HER2- subtype. While only a small portion of patients with HR+, HER2- EBC (12.0%) met the monarchE-defined high-risk criteria, patients who were of racial/ethnic minority groups were more likely to meet these high-risk criteria. These results highlight a potential racial disparity in the unmet need of patients with HR+, HER2- EBC.

Some limitations should be considered when interpreting the results from this study. Data used in these analyses were from the 2010–2015 SEER registry and thus may be slightly outdated (although this represents the most recent verified data available in SEER). While cancer registries participating in the SEER program cover approximately 34% of the US population, these data may not be representative of the entire population. Due to missing data, different analytic samples were used for different analyses, so results cannot be directly compared. Analyses did not adjust for comorbidities, nor treatment (including chemotherapy), as these data were not available in SEER.

Conclusions

In spite of treatment advances in the last decade, there is still a large unmet need among patients with EBC who experience distant relapse and will invariably die from this disease. Patients with early TNBC have long been recognized as a subgroup with the largest risk for recurrence and death. These data demonstrate there is also a high unmet need for therapeutic advancements among select patients with HR+, HER2- EBC. Patients with HR+ EBC and a select group of high-risk factors, including histologic Grade 3, tumor size \geq 5 cm, and \geq 4 positive ipsilateral axillary nodes are at nearly the same level of risk for breast cancer-specific mortality. These data highlight US patients with EBC who may benefit most from therapy escalation. Future studies should confirm these associations, examine these associations with an outcome of recurrence, and elaborate on risk factors, including potential biological markers. Finally, future studies are needed to confirm that patients with micrometastases and \geq 4 lymph nodes involved do as poorly as those with macroscopic lymph node disease.

Supporting information

S1 Text. Supplementary methods. Details regarding controlling for multiplicity. (DOCX)

S1 Fig. Percentage of patients at high risk of breast cancer-specific mortality in the invasive breast cancer population, by subtype and nodal status, derived from SEER 2010–2015. ¹Excludes 6273 HR+, HER2- Stage I-IIIC patients with N1mi+ Stage IB (not considered high-risk). High risk was based on the monarchE criteria, without Ki-67 index \geq 20% because that data was not available in the SEER database. Percentages are shown above the box to which they are applicable and were calculated as the number of patients who met the criteria in that box, out of the total presented in the prior level. Abbreviations: cm, centimeter; EBC, early breast cancer; HER, human epidermal growth factor receptor; HR, hormone receptor; N+, node positive.

(TIF)

S1 Table. Detailed list of variables and risk factors of interest extracted from SEER. Abbreviations: AJCC-7, *American Joint Committee on Cancer Staging Manual*, 7th edition; CS, collaborative stage; HER, human epidermal growth factor receptor; HR, hormone receptor; ICD-O-3, International Classification of Diseases for Oncology, 3rd edition; NAACCR, The North American Association of Central Cancer Registries; NHIA, The NAACCR Hispanic/Latino Identification Algorithm; SEER, Surveillance, Epidemiology, and End Results Program. (DOCX)

S2 Table. Demographic and clinical characteristics of the overall population of interest from SEER who met initial inclusion criteria, the mortality analytic cohort, and those excluded from the mortality analytic cohort. ^aChi-square p-value of mortality analytic cohort versus excluded cohort. ^bPer the *American Joint Committee on Cancer Staging Manual*, micro-metastases were defined as tumor deposits larger than 0.2 mm but not larger than 2.0 mm in the largest dimension. Cases in which at least 1 micrometastasis is detected, but no metastases larger than 2 mm are detected, regardless of number involved are classified as pN1mi or pN1mi(sn). ^cIn these analyses, node positive was exclusive of the N1mi subgroups. Please refer to Materials and Methods section, Data Source subsection for detailed information regarding nodal status classification. ^dOther combines histologic subtypes with <1% of patients which included: phyllodes tumor, Paget disease, inflammatory adenocarcinoma, medullary adenocarcinoma, mucin-producing adenocarcinoma, tubular adenocarcinoma, adenocarcinoma not

otherwise specified, epidermoid carcinoma, papillary adenocarcinoma, unspecified carcinoma, other specific carcinoma, unspecified, and other specific types. Abbreviations: HER2, human epidermal growth factor receptor 2; HR, hormone receptor; mi, microinvasive carcinoma; N1, node status; NOS, not otherwise specified; TNBC, triple negative breast cancer. (DOCX)

S3 Table. Multivariable Cox proportional hazards regression results for breast cancer-specific mortality. ^aNot statistically significant; indicates $p \ge 0.05$ in either the model building and/or model validation halves. ^bSignificant at p < 0.05 level in the model building and model validation halves, and p<0.0001 in the overall model. ^cPer the American Joint Committee on Cancer Staging Manual, micrometastases were defined as tumor deposits larger than 0.2 mm but not larger than 2.0 mm in the largest dimension. Cases in which at least 1 micrometastasis is detected, but no metastases larger than 2 mm are detected, regardless of number involved are classified as pN1mi or pN1mi(sn). ^dIn these analyses, node positive was exclusive of the N1mi subgroups. Please refer to Materials and Methods section, Data Source subsection for detailed information regarding nodal status classification. ^eOther combines other adenocarcinomas, mucinous adenocarcinoma, and histologic subtypes with <1% of patients which included: phyllodes tumor, Paget disease, inflammatory adenocarcinoma, medullary adenocarcinoma, mucin-producing adenocarcinoma, tubular adenocarcinoma, adenocarcinoma not otherwise specified, epidermoid carcinoma, papillary adenocarcinoma, unspecified carcinoma, other specific carcinoma, unspecified, and other specific types. Abbreviations: CI, confidence interval; HER2, human epidermal growth factor receptor 2; HR, hormone receptor; mi, microinvasive carcinoma; N1, node status; NOS, not otherwise specified; TNBC, triple negative breast cancer.

(DOCX)

S4 Table. Hazard ratio and sample-size adjusted chi-square values for breast cancer-specific mortality risk factors by HR, HER2 subtype. ^aPer the American Joint Committee on Cancer Staging Manual, micrometastases were defined as tumor deposits larger than 0.2 mm but not larger than 2.0 mm in the largest dimension. Cases in which at least 1 micrometastasis is detected, but no metastases larger than 2.0 mm are detected, regardless of number involved are classified as pN1mi or pN1mi(sn). ^bIn these analyses, node positive was exclusive of the N1mi subgroups. Please refer to Materials and Methods section, Data Source subsection for detailed information regarding nodal status classification. ^cOther combines other adenocarcinomas, mucinous adenocarcinoma, and histologic subtypes with <1% of patients which included: phyllodes tumor, Paget disease, inflammatory adenocarcinoma, medullary adenocarcinoma, mucin-producing adenocarcinoma, tubular adenocarcinoma, adenocarcinoma not otherwise specified, epidermoid carcinoma, papillary adenocarcinoma, unspecified carcinoma, other specific carcinoma, unspecified, and other specific types. Abbreviations: HER2, human epidermal growth factor receptor 2; HR, hormone receptor; mi, microinvasive carcinoma; N1, node status; NE, not estimable; NOS, not otherwise specified; TNBC, triple negative breast cancer.

(DOCX)

Acknowledgments

Eli Lilly and Company contracted with Syneos Health for medical writing assistance from Andrea Metti, PhD, MPH and editorial support from Angela Lorio, ELS and Dana Schamberger, MA.

Author Contributions

Conceptualization: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Michael Method.

Data curation: David R. Nelson.

Formal analysis: David R. Nelson.

Investigation: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Aki Morikawa, Michael Method.

Methodology: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Michael Method.

Project administration: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Michael Method.

Resources: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Michael Method.

Software: David R. Nelson.

Supervision: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Aki Morikawa, Michael Method.

Validation: David R. Nelson, Michael Method.

Visualization: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Michael Method.

Writing – original draft: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Aki Morikawa, Michael Method.

Writing – review & editing: David R. Nelson, Jacqueline Brown, Aki Morikawa, Michael Method.

References

- Bray F, Ferlay J, Soerjomataram I, Siegel RL, Torre LA, Jemal A. Global cancer statistics 2018: GLO-BOCAN estimates of incidence and mortality worldwide for 36 cancers in 185 countries. CA Cancer J Clin. 2018; 68: 394–424. https://doi.org/10.3322/caac.21492 PMID: 30207593
- Howlader N, Altekruse SF, Li CI, Chen VW, Clarke CA, Ries LAG, et al. US incidence of breast cancer subtypes defined by joint hormone receptor and HER2 status. J Natl Cancer Inst. 2014; 106: dju055. https://doi.org/10.1093/jnci/dju055 PMID: 24777111
- O'Shaughnessy J. Extending survival with chemotherapy in metastatic breast cancer. Oncologist. 2005; 10(Suppl 3): 20–9. https://doi.org/10.1634/theoncologist.10-90003-20 PMID: 16368868
- Sopik V, Sun P, Narod SA. Predictors of time to death after distant recurrence in breast cancer patients. Breast Cancer Res Treat. 2019; 173: 465–74. https://doi.org/10.1007/s10549-018-5002-9 PMID: 30328050
- Gluz O, Nitz UA, Christgen M, Kates RE, Shak S, Clemens M, et al. West German study group phase III PlanB trial: first prospective outcome data for the 21-gene recurrence score assay and concordance of prognostic markers by central and local pathology assessment. J Clin Oncol. 2016; 34: 2341–9. https:// doi.org/10.1200/JCO.2015.63.5383 PMID: 26926676
- Marmé F, Lederer B, Blohmer J-U, Costa SD, Denkert C, Eidtmann H, et al. Utility of the CPS+EG staging system in hormone receptor-positive, human epidermal growth factor receptor 2-negative breast cancer treated with neoadjuvant chemotherapy. Eur J Cancer. 2016; 53: 65–74. <u>https://doi.org/10.1016/j.ejca.2015.09.022</u> PMID: 26693900
- Mamounas EP, Tang G, Paik S, Baehner FL, Liu Q, Jeong J-H, et al. 21-gene recurrence score for prognosis and prediction of taxane benefit after adjuvant chemotherapy plus endocrine therapy: results from NSABP B-28/NRG Oncology. Breast Cancer Res Treat. 2018; 168: 69–77. https://doi.org/10. 1007/s10549-017-4550-8 PMID: 29128898
- Viale G, Giobbie-Hurder A, Regan MM, Coates AS, Mastropasqua MG, Dell-Orto P, et al. Prognostic and predictive value of centrally reviewed Ki-67 labeling index in postmenopausal women with endocrine-responsive breast cancer: results from Breast International Group Trial 1–98 comparing adjuvant tamoxifen with letrozole. J Clin Oncol. 2008; 26: 5569–75. https://doi.org/10.1200/JCO.2008.17.0829 PMID: 18981464
- 9. Vasconcelos I, Hussainzada A, Berger S, Fietze E, Linke J, Siedentopf F, et al. The St. Gallen surrogate classification for breast cancer subtypes successfully predicts tumor presenting features, nodal

involvement, recurrence patterns and disease free survival. Breast. 2016; 29: 181–5. https://doi.org/10. 1016/j.breast.2016.07.016 PMID: 27544822

- Jasem J, Fisher CM, Amini A, Shagisultanova E, Rabinovitch R, Borges VF, et al. The 21-gene recurrence score assay for node-positive, early-stage breast cancer and impact of RxPONDER trial on chemotherapy decision-making: have clinicians already decided? J Natl Compr Canc Netw. 2017; 15: 494– 503. https://doi.org/10.6004/jnccn.2017.0049 PMID: 28404760
- Sparano JA, Gray RJ, Makower DF, Pritchard KI, Albain KS, Hayes DF, et al. Adjuvant chemotherapy guided by a 21-gene expression assay in breast cancer. N Engl J Med. 2018; 379: 111–21. <u>https://doi.org/10.1056/NEJMoa1804710 PMID: 29860917</u>
- 12. Kalinsky K, Barlow WE, Meric-Bernstam F, Gralow JR, Albain KS, Hayes D, et al. Abstract GS3-00: First results from a phase III randomized clinical trial of standard adjuvant endocrine therapy (ET) +/chemotherapy (CT) in patients (pts) with 1–3 positive nodes, hormone receptor-positive (HR+) and HER2-negative (HER2-) breast cancer (BC) with recurrence score (RS) ≤25: SWOG S1007 (RxPonder). San Antonio Breast Cancer Symposium. 2020: GS3-00.
- Kwa M, Makris A, Esteva FJ. Clinical utility of gene-expression signatures in early stage breast cancer. Nat Rev Clin Oncol. 2017; 14: 595–610. https://doi.org/10.1038/nrclinonc.2017.74 PMID: 28561071
- Burstein HJ, Curigliano G, Loibl S, Dubsky P, Gnant M, Poortmans P, et al. Estimating the benefits of therapy for early-stage breast cancer: the St. Gallen International Consensus Guidelines for the primary therapy of early breast cancer 2019. Ann Oncol. 2019; 30: 1541–57. <u>https://doi.org/10.1093/annonc/</u> mdz235 PMID: 31373601
- Senkus E, Kyriakides S, Penault-Llorca F, Poortmans P, Thompson A, Zackrisson S, et al. Primary breast cancer: ESMO clinical practice guidelines for diagnosis, treatment and follow-up. Ann Oncol. 2013; 24(Suppl 6): vi7–23. https://doi.org/10.1093/annonc/mdt284 PMID: 23970019
- Telli ML, Gradishar WJ, Ward JH. NCCN guidelines updates: breast cancer. J Natl Compr Canc Netw. 2019; 17: 552–5. https://doi.org/10.6004/jnccn.2019.5006 PMID: 31117035
- Early Breast Cancer Trialists' Collaborative Group (EBCTCG). Aromatase inhibitors versus tamoxifen in early breast cancer: patient-level meta-analysis of the randomised trials. Lancet. 2015; 386: 1341– 52. https://doi.org/10.1016/S0140-6736(15)61074-1 PMID: 26211827
- National Cancer Institute. Surveillance, Epidemiology and End Results (SEER) Program. Cancer Stat Facts: Female Breast Cancer. 2021. [Cited 22 Jan 2021]. Available from: <u>https://seer.cancer.gov/</u> statfacts/html/breast.html.
- Johnston SRD, Harbeck N, Hegg R, Toi M, Martin M, Shao ZM, et al. Abemaciclib combined with endocrine therapy for the adjuvant treatment of HR+, HER2-, node-positive, high-risk, early breast cancer (monarchE). J Clin Oncol. 2020; 38: 3987–98. https://doi.org/10.1200/JCO.20.02514 PMID: 32954927
- Harbeck N, Rastogi P, Martin M, Tolaney SM, Shao ZM, Fasching PA, et al. Adjuvant abemaciclib combined with endocrine therapy for high-risk early breast cancer: Updated efficacy and K-67 analysis from the monarchE study. Ann Oncol. 2021; 32:1571–81. <u>https://doi.org/10.1016/j.annonc.2021.09.015</u> PMID: 34656740
- VERZENIO[™] [label]. Indianapolis, IN: Eli Lilly and Company; 2017. Accessed online 14 December 2021. Available from: https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2021/ 208716s006s007s008lbl.pdf.
- 22. American Society of Clinical Oncology. Rapid Recommendation Update. Selection of Optimal Adjuvant Chemotherapy and Targeted Therapy for Early Breast Cancer. Published Online 15 November 2021. [Cited 08 December 2021]. Available from: https://www.asco.org/practice-patients/guidelines/breastcancer#/11081. https://doi.org/10.3816/CBC.2008.s.012 PMID: 19158036
- NCCN Clinical Practice Guidelines in Oncology (NCCN Guidelines), Breast Cancer (version 1.2022)— November 24, 2021.
- 24. National Cancer Institute. Surveillance, Epidemiology and End Results (SEER) Program. About the SEER program. [Cited 11 November 2019]. Available from: https://seer.cancer.gov/about/.
- National Cancer Institute. Surveillance, Epidemiology and End Results (SEER) Program. SEER Research Data Record Description. Cases diagnosed in 1975–2016*. 2019. [Cited 11 November 2019]. Available at https://seer.cancer.gov/data-software/documentation/seerstat/nov2018/TextData. FileDescription.pdf.
- 26. National Cancer Institute. Surveillance, Epidemiology and End Results Program. Input File Formats. ASCII text version of SEER data. [Cited 21 September 2020]. Available from: https://seer.cancer.gov/ seerprep/format.html.
- Hall WJ, Wellner JA. Confidence bands for a survival curve from censored data. Biometrika. 1980; 67: 133–43.

- 28. Bergh D. Sample size and chi-squared test of fit—a comparison between a random sample approach and a chi-square value adjustment method using Swedish adolescent data. In: Zhang Q, Yang H, editors. Pacific Rim Objective Measurement Symposium (PROMS) 2014 Conference Proceedings. Springer, Berlin, Heidelberg; 2014.
- Wallgren A, Bonetti M, Gelber RD, Goldhirsch A, Castiglione-Gertsch M, Holmberg SB, et al. Risk factors for locoregional recurrence among breast cancer patients: results from international breast cancer study group trials I through VII. J Clin Oncol. 2003; 21: 1205–13. <u>https://doi.org/10.1200/JCO.2003.03.</u> 130 PMID: 12663706
- Amin MB, Edge S, Greene F, Byrd DR, Brookland RK, Washington MK, et al, editors. AJCC cancer staging manual. 8th ed. Chicago, Springer International Publishing: American Joint Commission on Cancer; 2017.
- Kontzoglou K, Palla V, Karaolanis G, Karaiskos I, Alexiou I, Pateras I, et al. Correlation between Ki67 and breast cancer prognosis. Oncology. 2013; 84:219–25. https://doi.org/10.1159/000346475 PMID: 23364275
- Millar EKA, Browne LH, Beretov J, Lee K, Lynch J, Swarbrick A, et al. Tumour stroma ratio assessment using digital image analysis predicts survival in triple negative and luminal breast cancer. Cancers. 2020; 12:3749. https://doi.org/10.3390/cancers12123749 PMID: 33322174
- 33. Yanai H, Yoshikawa K, Ishida M, Tsuta K, Sekimoto M, Sugie T. Presence of myxoid stromal change and fibrotic focus in pahtological examination are prognostic factors of triple-negative breast cancer: Results from a retrospective single-center study. PLoS One. 2021; 16:e0245725. <u>https://doi.org/10. 1371/journal.pone.0245725</u> PMID: 33571189
- Zhai Q, Fan J, Lin Q, Liu X, Li J, Hong R, et al. Tumor stromal type is associated with stromal PD-L1 expression and predicts outcomes in breast cancer. PLoS One. 2019; 14:e0223325. <u>https://doi.org/10.1371/journal.pone.0223325 PMID: 31584964</u>
- 35. Harbeck N, Johnston S, Fasching P, Martin M, Toi M, Rastogi P, et al. Abstract PD2-01: High Ki-67 as a biomarker for identifying patients with high risk early breast cancer treated in monarchE. San Antonio Breast Cancer Symposium. 2020: PD2-01.